
Bereichsleitung
Katja Rolletschek

Tel. 347476140   Fax 347476193 
E-Mail krolletschek@nwik.de

Fachbereichsleitung
Sena Karnib

Tel.  347476147  Mobil 0163 7810535 
E-Mail skarnib@nwik.de

Renate Semken
Tel. 0176 16010519    

E-Mail rsemken@nwik.de

Jugendberufshilfe (JBH)
Ausbildung im Malerhandwerk 
Berufsvorbereitung Voraus
Wohnen 13.3
Standortleitung Tanja Dörflinger
Tel. 2948607 // 29491760    
E-Mail  frankfurterallee110@nwik.de

Berufsorientierung Aktiv
Standortleitung Tanja Dörflinger
Tel. 28479611    E-Mail  berufsorientierung@nwik.de

ambulante Jugendberufshilfe Navi
Leitung Katja Rolletschek   Tel. 347476 140 

Wohnführerschein
Leitung Katja Rolletschek
Tel. 347476 140    E-Mail  wohnfuehrerschein@nwik.de

Jugend- und Familienarbeit (JF)
Jugendfreizeiteinrichtung Willi Sänger
Standortleitung Ronny Warmuth
Tel. 9720084 // 97898814    E-Mail willisaenger@nwik.de

Familienbegegnungsstätten RHINE/FLIBB, 
Flexibudget
Standortleitung  Elisabeth Dercks
Tel. 31986558     E-Mail  flibb@nwik.de

Hilfen zur Erziehung (HzE)
Ambulante Hilfen
Standortleitung Anne Schiefer
Tel. 0157 83027267     E-Mail aschiefer@nwik.de

Betreutes Einzelwohnen Friedrichshain
Standortleitung Anett Pichler Tel. 0157 75821911
Reiner Schultz Tel. 0163 5055843
BEW Boxhagener Str. Tel. 29771904    E-Mail  bew@nwik.de

Therapeutisches Einzelwohnen Mobile
WG Prenzlauer Berg / BEW Prenzlauer Berg
Standortleitung Gesa Herkenhoff
Tel. 0163 7810535    E-Mail  gherkenhoff@nwik.de

Wohngemeinschaft Bosse
Standortleitung Annika Sommer
Bossestr. Tel.  29043802    E-Mail  bjw@nwik.de

Therapeutische Wohngruppe Mäander
Standortleitung Wolfgang Over 
Tel. 55489175    E-Mail  maeander@nwik.de

Haus Singer  Intensivgruppe/Clearing-Krise
Standortleitung Sara Weiß
Tel.  4290643    E-Mail  sweiss@nwik.de

Haus Wustrower Intensivgruppe/Clearing-Krise/
Regelgruppe / TWG 
Standortleitung Silvio Rodrigues dos Santos  
Tel. 92903625    E-Mail  ssantos@nwik.de

Mondlicht 
Angebote für junge Menschen mit Esstörungen

Ambulante Hilfen Mondlicht Flex
Standortleitung Claudia Szczurek
Tel.  85075973    E-Mail  mondlichtflex@nwik.de

Therapeutische Wohngemeinschaft 
Mondlicht Plus
Standortleitung Alice Offner Hahmeyer
Tel.  81487380    E-Mail  mondlichtplus@nwik.de

Therapeutische Wohngemeinschaft 
Mondlicht am Kreuzberg
Standortleitung Julie Kunsmann
Tel.  81828544    E-Mail  mondlichtamkreuzberg@nwik.de

Therapeutische Wohngemeinschaft 
Mondlicht Move
Standortleitung Silke Springer
Tel.  96069181    E-Mail   mondlichtmove@nwik.de

Geschäftsführung
Cornelia Kalk

Tel. 347476109    E-Mail  gf@nwik.de
Assistentinnen der Geschäftsstelle 

    Antonia Huth  Tel. 347476146   Fax 347476 193              
Sybille Krusche   Tel. 347476141   Fax 347476 193 

E-Mails ahuth@nwik.de / skrusche@nwik.de

Personalmanagement, 
Qualitätsmanagement, 
Öffentlichkeitsarbeit,

Externer      
Datenschutzbeauftragter

Arbeits-/ 
Gesundheitsschutz-

management

Fachbereichsleitung

Verwaltung, IT 

Betriebsrat
E-Mail

betriebsrat@nwik.de
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